Weiterbildung

con.sentio
Systemische Beratung
und Entwicklung

Systemische Beratung und Organisationsentwicklung 2026-2028

Curriculum |
23.-25.02.2026

13.-15.04.2026

08.-12.06.2026

21.-23.09.2026

23.-25.11.2026

18.-20.01.2027

Curriculum Il
05.-07.04.2027

07.-09.06.2027

06.-10.09.2027

25.-27.10.2027

29.11.-
01.12.2027

21.-23.02.2028

Modul 1

Modul 2

Modul 3

Modul 4

Modul 5

Modul 6

Modul 1

Modul 2

Modul 3

Modul 4

Modul 5

Modul 6

Einfihrung in das
systemische Denken und
Handeln

Rollen- und Auftragsklarung
in der Praxis

Entwicklung der
Berater:innen-Personlichkeit

Personlich-professioneller Stil
und dessen Auswirkungen in
Organisationen

Macht und Autorisierung in
Organisationen

Personliche und
professionelle
Standortbestimmung

Kulturwandel, Transformation
und Potenzialentfaltung in
Organisationen

Aktivierung und Entwicklung
von Teams in die
Selbstorganisation

Entwicklung der
Berater:innen-Personlichkeit

Changemanagement -
Umsetzungsprozesse in
Organisationen

Praxisfallarbeit

Professionelle und
personliche Bilanz

Kassel

Kassel

Germerode

Kassel

Kassel

Kassel

Kassel

Kassel

Germerode

Kassel

Kassel




