



Weiterbildung

Systemische Beratung und Organisationsentwicklung 2026-2028

Curriculum I			
2325.02.2026	Modul 1	Einführung in das systemische Denken und Handeln	Kassel
1315.04.2026	Modul 2	Rollen- und Auftragsklärung in der Praxis	Kassel
0812.06.2026	Modul 3	Entwicklung der Berater:innen-Persönlichkeit	Germerode
2123.09.2026	Modul 4	Persönlich-professioneller Stil und dessen Auswirkungen in Organisationen	Kassel
2325.11.2026	Modul 5	Macht und Autorisierung in Organisationen	Kassel
1820.01.2027	Modul 6	Persönliche und professionelle Standortbestimmung	Kassel
Curriculum II		Ç	
0507.04.2027	Modul 1	Kulturwandel, Transformation und Potenzialentfaltung in Organisationen	Kassel
0709.06.2027	Modul 2	Aktivierung und Entwicklung von Teams in die Selbstorganisation	Kassel
0610.09.2027	Modul 3	Entwicklung der Berater:innen-Persönlichkeit	Germerode
2527.10.2027	Modul 4	Changemanagement - Umsetzungsprozesse in Organisationen	Kassel
29.11 01.12.2027	Modul 5	Praxisfallarbeit	Kassel
2123.02.2028	Modul 6	Professionelle und persönliche Bilanz	Kassel